СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ с

научно-педагогическими работниками

от 01.09.2023 №44/17-02-48

Председательствующий — В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического
факультета СПбГУ

Секретарь - А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПБГУ

Присутствовали: 132 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О начале учебного года

1. О начале учебного года

В.О. Титов, Т.О Дюкина, И.Н. Вейнер, А.В. Сбойчакова, В.О. Николаев, P.M. Суриков,
Н.В. Покровская, Е.И. Зуга

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов
поздравил научно-педагогических работников (далее - НПР) с началом учебного года и
пожелал им успехов в работе. В.О. Титов акцентировал внимание на стратегически важных
проектах, которые уже были успешно реализованы коллективом Экономического
факультета и которые ещё предстоит реализовать в очень ответственный год 300-летия
Университета. Т.О. Дюкина, доцент Кафедры статистики, учета и аудита, рассказала о
результатах приема на образовательные программы бакалавриата, реализуемые силами
коллектива Экономического факультета, отметив увеличение количества поданных
заявлений и зачисленных абитуриентов. И.Н. Вейнер, доцент Кафедры статистики, учета и
аудита, презентовала итоги приема на образовательные программы магистратуры,
реализуемые силами коллектива Экономического факультета, обратив внимание на
сохранение положительной динамики по многим показателям, в т.ч. по количеству
поданных заявлений, увеличению проходного балла и т.п. А.В. Сбойчакова, старший
преподаватель Кафедры мировой политики, доложила о результатах приема на программы
аспирантуры, особо подчеркнув рекордные цифры по количеству зачисленных на
договорную основу обучения и высокую долю победителей и призеров студенческой
олимпиады Petropolitan Science (Re)Search среди зачисленных на бюджет. В.О. Николаев,
обучающийся 4 курса, председатель Студенческого научного общества СПбГУ, доложил
об организации его работы и его важных проектах. P.M. Суриков, ведущий специалист
Управления маркетинга и медиакоммуникаций СПбГУ, рассказал о планируемом
совершенствовании сайта Факультета, а также официальном Телеграм-канале Факультета,
попросил оперативно делиться любой информацией, которая может лечь в основу новостей
и событий.

1.1. Принять в работу данную информацию.

Председательствующий • В.О. Титов

Секретарь s А.С. Деминская

Приложение к протоколу
№ 44/17-02-48 от 01.09.2023

Список присутствующих:

1. Старший преподаватель Кафедры экономической
кибернетики

А.С. Алипов

2. Профессор Кафедры экономической теории и
экономической политики

А.Г. Алтунян

э.
Ассистент

Е.К. Андрианова

4. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

Е.М. Анохина

5. Профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

И.А. Аренков

6.
Ассистент

В.А. Аркадьев

7. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

В.А. Базжина

8. Старший преподаватель Кафедры управления и
планирования социально-экономических процессов

Н.Н. Бандейкина

9. Профессор Кафедры управления и планирования
социально-экономических процессов

Т.П. Безденежных

10.
Профессор Кафедры управления рисками и страхования

С.А. Белозеров

11. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

К.Ю. Белоусов

12. Профессор Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

И.А. Благих

13. Профессор Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Г.Г. Богомазов

14. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Г.В. Борисов

15.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

И.Н. Вейнер

16. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

О.В. Вередюк

17.
Доцент Кафедры информационных систем в экономике

С.С. Войтенко

18.
Доцент Кафедры мировой экономики

И.В. Воробьева

19. Профессор Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

Н.С. Воронова

20.
Профессор Кафедры экономической кибернетики

А.В. Воронцовский

21.
Доцент Кафедры информационных систем в экономике

Л.Ф. Вьюненко

22.
Доцент Кафедры информационных систем в экономике

JI.B. Гадасина

23.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Н.В. Генералова

24.
Доцент Кафедры мировой экономики

М.А. Губина

25.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Ю.Н. Гузов

26. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Е.А. Давыденко

27. Доцент Кафедры экономической теории и экономической
политики

В.В. Деньгов

28. Профессор Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

А.Н. Дубянский

29.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Т.О. Дюкина

30. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

М.А. Евневич

31.
Доцент Кафедры информационных систем в экономике

И.Е. Егорова

32.
Профессор Кафедры мировой экономики

Е.Г. Ефимова
1 п JJ. Доцент Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов
В.М. Жигалов

34.
Доцент Кафедры информационных систем в экономике

М.В. Забоев

35.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Е.И. Зуга

36. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

В.В. Зябриков

37. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Д.В. Иванова

38.
Доцент Кафедры информационных систем в экономике

В.В. Иванова

39. Старший преподаватель Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Ж.Е. Ильина

40.
Профессор Кафедры статистики, учета и аудита

О.Д. Каверина

41. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Д.В. Кадочников

42.
Доцент Кафедры информационных систем в экономике

Е.В. Кадура

43. Доцент Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

А.В. Казанский

44. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

В.П. Кайсарова

45.
Доцент Кафедры управления рисками и страхования

С.А. Калайда

46.
Доцент Кафедры мировой экономики

В.И. Капусткин

47.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

С. Н. Карельская

48. Старший преподаватель Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента

Е.А. Кащеева

49. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

Н.Е. Кизян

50. Профессор Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

В.В. Ковалев

51.
Доцент Кафедры экономической кибернетики

Д.Н. Колесов

52.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

В.А. Колычева

53. Доцент Кафедры экономической теории и экономической
политики

А.А. Кольцова

54. Профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

О.Н. Кораблева

55.
Доцент Кафедры экономической кибернетики

М.В. Коростелева

56. Профессор Кафедры экономической теории и
экономической политики

Е.М. Коростышевская

57. Доцент Кафедры экономической теории и экономической
политики

Т.В. Коцофана

58. Профессор Кафедры управления и планирования
социально-экономических процессов

Ю.В. Кузнецов

59. Старший преподаватель Кафедры экономической
кибернетики

А.С. Кузнецова

60.
Профессор Кафедры управления рисками и страхования

Н.П. Кузнецова

61. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

Е.В. Кульчицкая

62.
Доцент Кафедры управления рисками и страхования

С. Ш. Кумачева

63. Ассистент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

A.M. Лащев

64.
Профессор Кафедры информационных систем в экономике

И.С. Лебедев

65.
Профессор Кафедры мировой экономики

Н.А. Ломагин

66. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Н.В. Лукашов

67. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

В.Н. Лукашов

68. Старший преподаватель Кафедры информационных систем
в экономике

Л.В. Лукина

69. Профессор Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

Н.А. Львова

70.
Профессор Кафедры статистики, учета и аудита

Д.А. Львова

71. Профессор Кафедры экономической теории и
экономической политики

А.Н. Лякин

72. Ассистент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

А.В. Маевский

73. Профессор Кафедры управления и планирования
социально-экономических процессов

Ю.А. Маленков

74. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

М.В. Марков

75. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

Е.В. Маслова

76.
Доцент Кафедры управления рисками и страхования

О.В. Медяник

77. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

И.Ф. Меркулова

78. Профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Е.А. Мидлер

79. Старший преподаватель Кафедры экономической
кибернетики

М.В. Михайлов

80.
Доцент Кафедры мировой экономики

А.А. Молдован

81. Профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Н.Н. Молчанов

82. Профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

О.В. Мотовилов

83. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

О.С. Муравьева

84.
Профессор Кафедры мировой экономики

Н.А. Навроцкая

85.
Доцент Кафедры мировой экономики

И.О. Нестеров

86. Обучающийся 4 курса, председатель Студенческого
научного общества СПбГУ

В.О. Николаев

87. Доцент Кафедры экономической теории и экономической
политики

А.В. Новиков

88. Профессор Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Н.В. Пахомова

89. Профессор Кафедры экономической теории и
экономической политики

В.Ю. Пашкус

90.
Профессор Кафедры управления рисками и страхования

Ж.Н. Писаренко

91.
Профессор Кафедры мировой экономики

А.И. Погорлецкий

92. Доцент Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

Н.В. Покровская

93. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Н.А. Поляков

94.
Доцент Кафедры мировой экономики

Л.В. Попова

95.
Ассистент

Д.В. Приходько

96. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

А.Ю. Протасов

97.
Профессор Кафедры статистики, учета и аудита

М.Л. Пятов

98. Профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

К.К. Рихтер

99. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

С.Ю. Румянцева

100. Старший преподаватель Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

Ю.В. Рыбакова

101.
Старший преподаватель Кафедры мировой политики

А.В. Сбойчакова

102. Профессор Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Н.А. Симченко

103. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

С.А. Смирнов

104. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

А.В. Смирнов

105.
Доцент Кафедры экономической кибернетики

P.O. Смирнов

106.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Г.В. Соболева

107. Профессор Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

Б.И. Соколов

108.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Н.А. Соколова

109.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

А.А. Соколова

110.
Доцент Кафедры управления рисками и страхования

Е. Соколовская

111.
Ассистент Кафедры статистики, учета и аудита

О.В. Солдатенко

112. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

Т.Н. Соловей

113.
Ассистент Кафедры информационных систем в экономике

С.А. Соловьев

114. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Е.Б. Сошнева

115. Доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов

Н.В. Спиридонова

116.
Профессор Кафедры мировой экономики

С.Ф. Сутырин

117.
Ассистент

Ф.И. Сысоев

118.
Доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Т.О. Терентьева

119.
Доцент Кафедры мировой экономики

О.Ю. Трофименко

120. Доцент Кафедры экономической теории и экономической
политики

И.Р. Тулякова

121. Доцент Кафедры экономической теории и экономической
политики

В.Ш. Уразгалиев

122. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

В.А. Ушанков

123.
Профессор Кафедры информационных систем в экономике

В.Е. Халин

124. Доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

М. К. Ценжарик

125. Доцент Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

С.Н. Черных

126.
Доцент Кафедры мировой экономики

Т.Ю. Шалденкова

127.
Профессор Кафедры статистики, учета и аудита

С.И. Шаныгин

128. Ассистент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

И.Р. Шевазуцкий

129.
Доцент Кафедры мировой экономики

В.Г. Шеров-Игнатьев

130. Профессор Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Л.Д. Широкорад